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Yttrande angående – Hemställan från 
Göteborgs Kollektivtrafik AB angående 
försäljnings- och avvecklingsuppdraget för 
GS Trafikantservice AB och GS Buss AB  
Yttrandet 
År 2020 beslutade kommunfullmäktige att ge Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB i 
uppdrag att avyttra och avveckla verksamheterna i GS Buss AB och GS Trafikantservice 
AB. Trots att kommunfullmäktige fattade beslut om avveckling för 4 år sedan har 
kommunfullmäktiges uppdrag ännu inte genomförts, något som även Stadsrevisionen har 
påpekat i granskningen av verksamhetsåret 2022 där revisionen konstaterar att bolaget 
inte genomfört sitt grunduppdrag och arbetat med fullmäktiges mål och uppdrag på ett 
ändamålsenligt sätt. Hanteringen av uppdraget och förseningen med genomförandet har 
även skapat en ohållbar situation i moderbolaget där både VD och anställda har avtal som 
löper ut under våren år 2024.   
 
Den i tjänsteutlåtandet föreslagna inriktningen är en rimlig fortsatt hantering av 
försäljnings- och avvecklingsuppdrag för GS Trafikantservice AB och GS Buss AB. 
Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna vill understryka att av 
handlingsalternativen är en försäljning av GS Trafikantservice AB eller relevanta delar av 
bolaget att föredra framför en nedmontering eller att låta bolaget avtyna. GS 
Trafikantservice AB har idag tagit på sig en betydande andel verksamhet i 
kranskommunerna och det är tveksamt om det i förläningen är förenligt med ägardirektiv 
och kommunallagen. Vid fortsatt kommunalt ägande kan bolaget ha svårt att lämna anbud 
i nya upphandlingar i regionen. Bolaget riskerar att inte kunna fortleva vid fortsatt 
kommunalt ägande. 
 
Det är viktigt att processen drivs på ett sätt som i görligaste mån arbetar för att 
verksamheten kan fortleva tillsammans med medarbetarna med en annan ägare. Det är 
även viktigt med kontinuerlig och tydlig kommunikation för att minska ovisshet och 
otrygghet bland medarbetarna. 
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